


Lo us káček 
Vydalo nakladatelství Pierot s. r. o. 

jako svou 941. publikaci
Objednávky vyřizujeme na adrese:

Štefánikova 29, 150 00  Praha 5
Tel./fax: 00420/257 328 476 (78)

E-mail: pierot@pierot.biz
Facebook “f” Logo CMYK / .eps Facebook “f” Logo CMYK / .eps

Nakladatelství Pierot

www.pierot.biz

© Pierot s. r. o.
© Pierot copyright agency

Ilustrace: Elina Marianchik
Text: Petr Šulc

Grafi cká úprava: Jan Matějček
Redakce: Bohumila Jiroušková

Jazykové korektury: Dana Štropová
Tisk: Tisk Centrum s. r. o. 

ISBN: 978-80-7353-913-9 (ePUB)
ISBN: 978-80-7353-914-6 (PDF)





 „Darebáku,“ rozčílil se pán v klobouku, když kolem něj profrčel rozpustilý kluk v beranici naražené až  
na uši.  „Juííí,“ svištěl po klouzačce, kterou si místní uličníci udělali na chodníku před domem věhlasného lékaře  
pana Stahlbauma. A už frčel další – „juííí!“ Klukům dalo velkou práci nanosit vodu v kbelících, aby se mohli  
klouzat. Tak nějaký pantáta jim v tom nemůže zabránit. Konečně je tu pořádná, opravdická zima. Mrzne, až praští, 
padá sníh, tak jak to o Vánocích má být.

 Plesk! Rozplácla se na zdi koule, kterou počastoval další uličník první dva. Ale netrefil se! A jen tak tak, že 
koulí nesundal klobouk ctihodného občana, který právě zvonil u dveří honosného domu.

 Byl 24. prosinec. Pan doktor Stahlbaum pořádal vánoční oslavu. Jeho děti, Klára a Fritz, se už nemohly  
dočkat večera. Celý den se jim táhl jako ožvýkaná karamela. 

 Vánoční oslavu pořádal doktor Stahlbaum každý rok. Scházela se u něj ta nejlepší společnost, místní  
smetánka. I s dětmi. Magický večer plný očekávání a naděje. V nejednom domě se večer rozzáří vánoční stromek  
a poté oči dětí,  když si rozbalí nadílku. Právě toho večera lidé na celém světě slaví narození Ježíše. Nebo chcete-li 
Ježíška, který naděluje dárečky. Nejinak tomu bylo i v domě pana Stahlbauma.   


